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AREQUIPA 
03 Días / 02 Noches
DESDE US$ 110.00 
INCLUYE:
· Traslados aeropuerto - hotel – aeropuerto.
· 02 noches de alojamiento en el hotel con desayunos.
· Tour Ruta del Sillar.
· Uso de las instalaciones del hotel.

ITINERARIO:
Día 01: Lima - Arequipa
Arribo a Arequipa y traslado al hotel. Resto del día libre para aclimatación.

Día 02: Arequipa - Tour Ruta del Sillar 
Desayuno en el hotel. Recojo (08:00 – 08:30 hrs) para visitar la Cantera de Añashuayco, donde se aprecia el trabajo de los canteros y tallados en sillar. Continuación hacia la Quebrada de Culebrillas, caminata de 20 min. y observación de petroglifos Wari. Retorno a Arequipa (13:00 hrs aprox.).
Información adicional: Salidas Diarias / Duración del tour:  04hrs

Día 03: Arequipa - Salida 	
Desayuno en el hotel. Traslado al aeropuerto a la hora indicada.

PRECIO POR PASAJERO EN DÓLARES AMERICANOS:
	HOTEL
	EXTRANJERO
	PERUANO

	
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A

	 HOTELES 3*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TERRAMISTICA CENTRO Y VALLECITO  
	152
	39
	106
	25
	94
	23
	94
	23
	160
	43
	110
	28
	98
	25
	98
	25

	NATURA INN   
	165
	46
	111
	28
	101
	27
	101
	27
	181
	54
	119
	32
	111
	32
	111
	32

	CRISMAR  
	204
	65
	121
	33
	113
	33
	113
	33
	204
	65
	121
	33
	113
	33
	113
	33

	CORREGIDOR HOTEL   
	197
	62
	119
	32
	108
	30
	106
	29
	199
	63
	121
	33
	113
	33
	113
	33

	CONDE DE LEMOS
	163
	45
	116
	30
	100
	26
	100
	26
	179
	53
	127
	36
	109
	31
	109
	31

	CASA ANDINA STANDARD AREQUIPA   
	220
	73
	129
	37
	121
	37
	121
	37
	244
	85
	139
	42
	132
	42
	132
	42

	TIERRA VIVA AREQUIPA PLAZA (Hasta 15 Mar.)  
	220
	73
	147
	46
	139
	46
	139
	46
	246
	86
	155
	50
	147
	50
	147
	50

	 HOTELES 4*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASONA PLAZA AREQUIPA   
	204
	65
	129
	37
	109
	31
	109
	31
	228
	77
	142
	43
	121
	37
	121
	37

	SAN AGUSTIN POSADA DEL MONASTERIO  
	243
	85
	142
	43
	122
	37
	122
	37
	275
	100
	156
	50
	135
	44
	135
	44

	HAMPTON AREQUIPA
	326
	126
	197
	71
	---
	---
	163
	58
	368
	147
	220
	82
	---
	---
	186
	69

	HOTELES 5* 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASA ANDINA PREMIUM AREQUIPA  
	426
	176
	230
	88
	---
	---
	197
	75
	483
	205
	257
	101
	---
	---
	223
	88


*Al termino de tours se recoge deja a los pasajeros en el paradero turístico.

NOTAS:
N.A: Noches Adicionales.

AREQUIPA NOVEDOSA
03 Días / 02 Noches

DESDE US$ 159.00 
INCLUYE:
· Traslados aeropuerto - hotel – aeropuerto.
· 02 noches de alojamiento en el hotel con desayunos.
· Tour Laguna Salinas.
· Tour Ruta del Sillar.
· Uso de las instalaciones del hotel.

ITINERARIO:
Día 01: Lima - Arequipa
Arribo a Arequipa y traslado al hotel seleccionado. Tiempo libre para aclimatación.

Día 02: Arequipa – Laguna de Salinas
Desayuno en el hotel. Recojo 06:00 hrs. Salida hacia el distrito de Chiguata, breve caminata a la Catarata del Infiernillo y visita a su plaza e iglesia. Continuación a la Reserva Nacional de Salinas y Aguada Blanca, observando los volcanes Misti, Pichu Pichu, Chachani, Tacune y Ubinas, así como la Laguna de Salinas. Posterior visita al pueblo de Moche, con el mini volcán de Lojen y sus pozas termales rústicas. Retorno a Arequipa, llegada aprox. 16:30 hrs.

Día 03: Arequipa - Tour Ruta del Sillar 
Desayuno en el hotel. Recojo 08:00 – 08:30 hrs. Visita a la Cantera de Añashuayco, en explotación, donde se observa el trabajo de los canteros y tallados en sillar. Continuación hacia la Quebrada de Culebrillas, caminata de 20 min. en un estrecho cañón con petroglifos Wari. Retorno a Arequipa (13:00 hrs aprox.).
A la hora indicada, traslado al aeropuerto.
Información adicional: Salidas Diarias / Duración del tour:  04hrs

PRECIO POR PASAJERO EN DÓLARES AMERICANOS:
	HOTEL
	EXTRANJERO
	PERUANO

	
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A

	HOTELES 3* 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TERRAMISTICA CENTRO Y VALLECITO  
	202
	39
	155
	25
	143
	23
	143
	23
	210
	43
	159
	28
	147
	25
	147
	25

	NATURA INN   
	215
	46
	160
	28
	151
	27
	151
	27
	230
	54
	168
	32
	160
	32
	160
	32

	CRISMAR  
	254
	65
	171
	33
	163
	33
	163
	33
	254
	65
	171
	33
	163
	33
	163
	33

	CORREGIDOR HOTEL   
	246
	62
	168
	32
	158
	30
	155
	29
	249
	63
	171
	33
	163
	33
	163
	33

	CONDE DE LEMOS
	212
	45
	165
	30
	150
	26
	150
	26
	228
	53
	176
	36
	158
	31
	158
	31

	CASA ANDINA STANDARD AREQUIPA   
	270
	73
	178
	37
	171
	37
	171
	37
	293
	85
	189
	42
	181
	42
	181
	42

	TIERRA VIVA AREQUIPA PLAZA (Hasta 15 Mar.)  
	269
	73
	197
	46
	189
	46
	189
	46
	295
	86
	204
	50
	197
	50
	197
	50

	HOTELES 3* 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASONA PLAZA AREQUIPA   
	254
	65
	178
	37
	158
	31
	158
	31
	277
	77
	191
	43
	171
	37
	171
	37

	SAN AGUSTIN POSADA DEL MONASTERIO  
	293
	85
	191
	43
	171
	37
	171
	37
	324
	100
	205
	50
	185
	44
	185
	44

	HAMPTON AREQUIPA
	376
	126
	246
	71
	---
	---
	212
	58
	417
	147
	269
	82
	---
	---
	236
	69

	HOTELES 3*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASA ANDINA PREMIUM AREQUIPA  
	475
	176
	280
	88
	---
	---
	246
	75
	533
	205
	307
	101
	---
	---
	272
	88


[bookmark: _Arequipa_con_pernocte][bookmark: _Hlk134706793]*Al termino de tours se recoge deja a los pasajeros en el paradero turístico.

NOTAS:
N.A: Noches Adicionales.
AREQUIPA CON PERNOCTE EN COLCA
04 Días / 03 Noches

DESDE US$ 235.00 
INCLUYE:
· Traslados aeropuerto - hotel – aeropuerto.
· 02 noches de alojamiento en el hotel con desayunos.
· City tour peatonal + Santa Catalina.
· 01 noche de alojamiento en el hotel de Colca con desayuno.
· Programa 2 días Colca Sin almuerzo.
· Uso de las instalaciones del hotel.
ITINERARIO:
Día 01: Lima – Arequipa
Arribo a Arequipa y traslado al hotel seleccionado. Por la tarde (14:30 hrs), caminata por el centro histórico: Monasterio de Santa Catalina, Plaza de Armas, Catedral (visita panorámica), Claustros e Iglesia de la Compañía de Jesús y Fundo El Fierro (no incluye movilidad ni ingreso al Museo de la Catedral).
Información adicional: No incluye entrada al Museo de la Catedral (visita panorámica). Se recomienda que los pasajeros se alojen en hoteles del centro. Salidas: 14:30 hrs.

Día 02: Arequipa – Cañón del Colca
Desayuno en el hotel. Recojo 07:20–08:00 hrs para salida hacia el Cañón del Colca, atravesando Pampa Cañahuas, Reserva Nacional de Vicuñas, Toqra y Patapampa (Mirador de los Andes). Arribo a Chivay e instalación en el hotel. Almuerzo por cuenta del pasajero.
Opcional: caminata por los alrededores y visita a baños termales La Calera (no incluido). Por la noche, peña folklórica (cena y bebidas por cuenta del pasajero).
Información adicional: No incluye almuerzos, cenas ni ingreso a los baños termales.

Día 03: Cañón del Colca – Arequipa
Desayuno temprano. Salida 06:00 hrs al Mirador Cruz del Cóndor para apreciar el vuelo de los cóndores y vistas del cañón. Retorno con caminata hacia la Cruz del Cura y visita a los pueblos de Pinchollo, Yanque y Maca, donde se aprecian lito maquetas, tumbas colgantes, terrazas e iglesias. Almuerzo libre en Chivay. Retorno a Arequipa y traslado al hotel o paradero turístico.
Información adicional: No incluye almuerzos.

Día 04: Arequipa – Salida
Desayuno en el hotel. Traslado al aeropuerto con asistencia durante el embarque.

PRECIO POR PASAJERO EN DÓLARES AMERICANOS:
	HOTEL
Overnight: Casa Andina Standad Colca
	EXTRANJERO
	PERUANO

	
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A

	HOTELES 3* 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TERRAMISTICA CENTRO Y VALLECITO
	335
	39
	246
	25
	234
	23
	186
	23
	333
	43
	235
	28
	223
	25
	188
	25

	NATURA INN  
	348
	46
	251
	28
	242
	27
	194
	27
	354
	54
	243
	32
	236
	32
	200
	32

	CORREGIDOR HOTEL
	379
	62
	259
	32
	249
	30
	198
	29
	372
	63
	246
	33
	238
	33
	203
	33

	CRISMAR
	387
	65
	262
	33
	254
	33
	206
	33
	377
	65
	246
	33
	238
	33
	203
	33

	CONDE DE LEMOS
	345
	45
	256
	30
	241
	26
	193
	26
	352
	53
	252
	36
	234
	31
	198
	31

	CASA ANDINA STANDARD AREQUIPA  
	403
	73
	269
	37
	262
	37
	213
	37
	417
	85
	264
	42
	256
	42
	221
	42

	TIERRA VIVA AREQUIPA PLAZA (Hasta 15 Mar.)  
	402
	73
	288
	46
	280
	46
	232
	46
	419
	86
	280
	50
	272
	50
	237
	50

	 HOTELES 4*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASONA PLAZA AREQUIPA
	387
	65
	269
	37
	249
	31
	201
	31
	401
	77
	267
	43
	246
	37
	211
	37

	SAN AGUSTIN POSADA DEL MONASTERIO
	426
	85
	282
	43
	262
	37
	214
	37
	447
	100
	281
	50
	260
	44
	225
	44

	HAMPTON AREQUIPA
	509
	126
	337
	71
	---
	---
	255
	58
	541
	147
	345
	82
	---
	---
	276
	69

	HOTELES 5* 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASA ANDINA PREMIUM AREQUIPA
	608
	176
	371
	88
	---
	---
	289
	75
	656
	205
	382
	101
	---
	---
	312
	88


*Al termino de tours se recoge deja a los pasajeros en el paradero turístico.

NOTAS:
N.A: Noches Adicionales.

PRECIO POR PASAJERO EN DÓLARES AMERICANOS:
	HOTEL
Overnight: Xima Valle Colca
	EXTRANJERO
	PERUANO

	
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A
	SIMPLE
	N.A
	DOBLE
	N.A
	TRIPLE
	N.A
	NIÑO
	N.A

	HOTELES 3* 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TERRAMISTICA CENTRO Y VALLECITO
	369
	39
	267
	25
	251
	23
	205
	23
	358
	43
	250
	28
	234
	25
	198
	25

	NATURA INN
	382
	46
	272
	28
	258
	27
	213
	27
	378
	54
	259
	32
	247
	32
	211
	32

	CORREGIDOR HOTEL
	413
	62
	280
	32
	265
	30
	217
	29
	397
	63
	262
	33
	250
	33
	213
	33

	CRISMAR
	421
	65
	282
	33
	271
	33
	225
	33
	402
	65
	262
	33
	250
	33
	213
	33

	CONDE DE LEMOS
	380
	45
	277
	30
	258
	26
	212
	26
	376
	53
	267
	36
	245
	31
	209
	31

	CASA ANDINA STANDARD AREQUIPA
	437
	73
	290
	37
	278
	37
	233
	37
	441
	85
	280
	42
	268
	42
	232
	42

	TIERRA VIVA AREQUIPA PLAZA (Hasta 15 Mar.)  
	437
	73
	308
	46
	297
	46
	251
	46
	443
	86
	295
	50
	284
	50
	247
	50

	HOTELES 4* 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASONA PLAZA AREQUIPA
	421
	65
	290
	37
	266
	31
	221
	31
	425
	77
	282
	43
	258
	37
	221
	37

	SAN AGUSTIN POSADA DEL MONASTERIO
	460
	85
	303
	43
	279
	37
	234
	37
	472
	100
	296
	50
	272
	44
	235
	44

	HAMPTON AREQUIPA
	543
	126
	358
	71
	---
	---
	275
	58
	565
	147
	360
	82
	---
	---
	286
	69

	 HOTELES 5*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CASA ANDINA PREMIUM AREQUIPA
	643
	176
	391
	88
	---
	---
	308
	75
	681
	205
	398
	101
	---
	---
	323
	88


*Al termino de tours se recoge deja a los pasajeros en el paradero turístico.

NOTAS:
N.A: Noches Adicionales.

[bookmark: _Hlk210153406]CONDICIONES:
· Tarifas expresadas en dólares americanos, por persona, en servicio compartido (regular).
· Tarifas especiales aplican para pagos en efectivo; para pagos con tarjeta, consultar condiciones.
· Incentivo de USD 10 por pasajero y 10% comisionable.
· Vigencia de compra: 15 de Diciembre de 2025 al 15 Marzo 2026 a excepción de corregidor hasta el 28 Febrero.
· Periodo de viaje: del 05 Enero al 30 Marzo 2026.
· No válido para temporada alta, feriados largos, fiestas locales, festividades especiales, eventos, ni fechas de black out. (Consultar tarifas aplicables).
· Servicios sujetos a disponibilidad al momento de solicitar la reserva.
· Tarifas sujetas a modificación sin previo aviso.
· Los precios incluyen IGV.
· Consultar condiciones especiales para grupos.

POLÍTICAS DE PAGOS Y ANULACIONES:
· El pago total del paquete debe efectuarse como máximo 15 días después del prepago. Posterior a este plazo, se solicitará el pago inmediato del total.
· Anulaciones o cancelaciones con más de 30 días de anticipación al inicio del viaje estarán sujetas a gastos administrativos y penalidades establecidas por cada proveedor.
· Anulaciones o cancelaciones realizadas dentro de los 30 días previos al inicio del viaje generan una penalidad del 100% del valor total.
· Reservas no reembolsables, no endosables ni transferibles. No se permiten cambios una vez realizado el prepago.
· Los precios deben ser confirmados al momento de efectuar la reserva debido a variaciones constantes en el sector turismo.
· Tarifas especiales aplican para pagos en efectivo; para pagos con tarjeta, consultar condiciones.
· Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso.

POLÍTICAS DE NIÑOS:
· 0 – 2 años: niños están liberados en servicios y en alojamiento (revisar detalles del desayuno), en servicios no está incluido el asiento (va en faldas de padres), y tampoco está incluido la alimentación en tours.
· 3 - 9 años: están incluidos los servicios y alimentación detallada en el programa.
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